2

	[image: image1.png]

ПРО

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

СЕССИЯ от 25 ноября 2015 года  № 3
Р Е Ш Е Н И Е

от 25 ноября 2015 года

                 № 16
город Тимашевск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Тимашевский район от 17 декабря 2014 года № 463 «О бюджете                 муниципального образования Тимашевский район на 2015 год и                на плановый период 2016 и 2017 годов»

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Устава муниципального образования Тимашевский район, Совет муниципального образования Тимашевский район  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Тимашевский район от 17 декабря 2014 года № 463 «О бюджете муниципального образования Тимашевский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образо-вания Тимашевский район (далее – районный бюджет) на 2015 год:

1) общий объем доходов в сумме 1 555 041,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 1 629 184,0 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Тимашевский район на 1 января 2016  года в сумме 202 854,2 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Тимашевский район в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит районного бюджета в сумме 74 142,2 тыс. рублей».
        1.2. Подпункт 11.2 пункта 11 изложить в новой редакции:

«11.2. В составе ведомственной структуры расходов районного бюджета на 2015 год (таблица 2 приложения 12 к настоящему решению):

1) общий объем  бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 56 042,8 тыс. рублей;

2) резервный фонд администрации муниципального образования Тима-шевский район в сумме 500,0 тыс. рублей».
1.3. Пункт 39 изложить в новой редакции:

«39. Реструктуризация обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам, предоставленным поселениям Тимашевского района, в части изменения срока погашения осуществляется при невозможности вернуть бюджетные средства, предоставленные на возвратной основе, в установленные сроки на основании обращения главы поселения Тимашевского района при условии отсутствия просроченной задолженности по уплате процентов (платы) за пользование бюджетными средствами.

Реструктуризация обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам, предоставленным из бюджета района на частичное покрытие дефицита бюджета поселениям Тимашевского района, путем прекращения первона-чального обязательства с заменой его другим обязательством между теми же лицами с частичным списанием суммы основного долга осуществляется на следующих условиях:

1) списание суммы основного долга поселений Тимашевского района по бюджетным кредитам (далее - нормативы) не должен превышать 95% остатка непогашенной задолженности по основному долгу (по состоянию на 1 декабря 2015 года);
2) за пользование средствами районного бюджета взимается плата:

до 1 января 2016 года – в размере, установленном пунктом 32 решения Совета муниципального образования Тимашевский район от 17 декабря 2014 года      № 463 «О бюджете муниципального образования Тимашевский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»;

с 1 января 2016 года – в размере 0,1 процента годовых, начисляемых на остаток реструктурированной задолженности по основному долгу;

3) срок возврата реструктурированной задолженности устанавливается равным сроку погашения задолженности по бюджетному кредиту, установленному до его реструктуризации».
1.4. Изложить приложения № 2,4,8,10,12,14,15 в новой редакции (приложе-ния № 1-7).
2. Организационно–кадровому отделу управления делами администрации муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать нас-тоящее решение и опубликовать в газете «Знамя труда» настоящее решение без приложений и  информационное сообщение о месте размещения настоящего решения  в целях обеспечения доступности сведений о бюджете.
       3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Тимашевский район                                                                           А.В.Житлов

Председатель Совета муниципального

образования Тимашевский район                                                     А.М.Устименко